

## PROTOKÓŁ Nr XLII/2022

**z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XLII–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XLII–ej sesji były transmitowane na żywo.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 2 czerwca 2022r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 27 czerwca 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Żelechów za lata 2018-2019 z uwzględnieniem roku 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Żelechów na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030 r.”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żelechów w roku szkolnym 2022/2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żelechów na rok 2022.
11. Przedstawienie Raportu o stanie gminy Żelechów za rok 2021.
12. Debata nad raportem o stanie Gminy Żelechów za rok 2021.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Żelechowa.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2021 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.
16. Przyjęcie protokołu z XLI- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.

**Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 2 czerwca 2022 r.**

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 28 kwietnia 2022 r.

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 27 czerwca 2022r.**

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 27 czerwca 2022 r. odczytał prowadzący posiedzenie radny Maciej Mucha.

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Żelechów za lata 2018-2019 z uwzględnieniem roku 2020”.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/298/2022 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Żelechów za lata 2018-2019 z uwzględnieniem roku 2020”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Żelechów na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030 r.”.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/299/2022 w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Żelechów na lata 2022-2026 z perspektywą do 2030 r.”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/300/2022 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żelechów w roku szkolnym 2022/2023.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/301/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żelechów w roku szkolnym 2022/2023”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/302/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.**

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/303/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**Pkt 11. Przedstawienie Raportu o stanie gminy Żelechów za rok 2021.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że raport otrzymali wszyscy radni. Ponadto został on opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego wraz z informacją na temat możliwości wzięcia udziału mieszkańców w debacie nad raportem. Raport był omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady. Radni pytań ani uwag nie zgłaszali.

**Pkt 12. Debata nad raportem o stanie Gminy Żelechów za rok 2021.**

Przewodniczący Rady Daniel Kocielnik poinformował, że raport był tematem obrad wspólnego posiedzenia komisji Rady. Raport został również opublikowany na stronie internetowej urzędu z informacją o zasadach zgłaszania udziału mieszkańców w debacie. Do urzędu nie wpłynął żaden wniosek o udział w debacie.

**Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu (głosów „przeciw” nie było), podjęła **UCHWAŁĘ Nr XLII/304/2022 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

**Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2021 rok.**

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 30 maja 2022 r. Protokół odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Eugeniusz Gałązowski. Przedmiotem obrad było: rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Żelechów za rok 2021, rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żelechów za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego za 2021 rok oraz wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2021 rok. Komisja Rewizyjna na podstawie przedstawionych informacji wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Żelechowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa za rok 2021. Powyższy wniosek został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Przewodniczący Rady poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie podjął

uchwałę w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Żelechowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i planów finansowych instytucji kultury za 2021 rok. Skład Orzekający RIO opiniuje pozytywnie wymienione wyżej sprawozdania, jednocześnie stwierdzając, że przedmiotowe sprawozdanie może być w pełni wykorzystane przez Radę Miejską w celu dokonania oceny wykonania budżetu i podjęciu właściwej decyzji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Żelechowa. Radni więcej pytań ani uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/305/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

**Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2021 rok. Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żelechowie dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2021, pozytywnie opiniującej przekazany przez Komisję Rewizyjną wniosek. Radni więcej pytań ani uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLII/306/2022 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

**Pkt 16. Przyjęcie protokołu z XLI- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag protokół z XLI- ej sesji Rady Miejskiej

**Pkt 17. Sprawy różne.**

Radni spraw różnych nie zgłaszali.

**Pkt 18. Zamknięcie obrad.**

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17<sup>50</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:  
*Hanna Dobrzyńska*  
Hanna Dobrzyńska

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej w Żelechowie**  
*Daniel Kocielnik*